Сетевой коммутатор
BOLID SW-204
Руководство по эксплуатации
АЦДР.203729.005 РЭп
BOLID SW-204. Руководство по эксплуатации  2
Настоящее руководство по эксплуатации (далее по тексту – РЭ)
содержит сведения о конструкции, принципе работы, технических
характеристиках управляемого сетевого коммутатора «BOLID SW-204»

о передаваемых пакетах и состоянии соединений.
Рисунок 7.1 – Информационная панель
Расшифровка статуса канала (см. Таблица 7.1).
Таблица 7.1 – Состояние портов
Параметр Функция
Порт Номер порта. Соответствует числу на лицевой панели.
Link
− Up – порт подключен;
− Down – порт отключен;
− Disabled – порт выключен.
Speed Отображает текущую скорость установленного соединения.
Статус
Активная передача данных.
 Сбой в процессе передачи данных.
Отсутствие передачи данных.
  BOLID SW-204 АЦДР.203729.005 от 02.11.2023
BOLID SW-204. Руководство по эксплуатации  21
 РАЗДЕЛ «ПАРАМЕТРЫ» 7.2
7.2.1 Подраздел «Параметры»
 Пункт «Информация» 7.2.1.1
На интерфейсе отображается информация о наименовании изделия
и версия программного обеспечения.
Рисунок 7.2 – Информация о системе и версии ПО
 Пункт «Сетевые параметры» 7.2.1.2
Измените сетевые настройки коммутатора в соответствии
с параметрами вашей сети. После внесения изменений перезагрузите
устройство, перейдя в пункт меню (Пункт «Перезагрузка»).
Рисунок 7.3 – Сетевые настройки
Таблица 7.2 – Сетевые настройки коммутатора
Параметр Функция
IP-адрес Служит для отображения и изменения текущего IP-адреса
устройства.
Маска
подсети
Служит для отображения и изменения текущей маски
подсети, соответствующей сегменту сети, в котором
находится устройство.
Шлюз по
умолчанию
Служит для отображения и изменения текущего IP-адреса
шлюза. IP-адрес устройства и шлюз должны находиться
в одном сегменте сети.
DNS сервер 1 Служит для ввода и отображения IP-адреса основного
сервера DNS.
  BOLID SW-204 АЦДР.203729.005 от 02.11.2023
BOLID SW-204. Руководство по эксплуатации  22
Параметр Функция
DNS сервер 2 Служит для ввода и отображения IP-адреса
дополнительного сервера DNS.
MAC адрес Отображение MAC-адреса устройства.
 Пункт «Обновление ПО» 7.2.1.3
Для обновления ПО необходимо импортировать файл прошивки
на устройство и нажать кнопку «Обновление» для выполнения процесса.
ВНИМАНИЕ!
В процессе обновления ПО не отключайте питание!
После завершения обновления коммутатор перезагрузится
автоматически.
Рисунок 7.4 – Обновление ПО
 Пункт «Смена пароля» 7.2.1.4
При заводских настройках пароль по умолчанию отсутствует, поэтому
заполняется только панель с новым паролем, строки для заполнения
«Нов. пароль» и «Подтв. пароль». Если пароль уже был создан, то нужно
заполнить поле «Стар. пароль» и ввести новый, поля «Нов. пароль»
и «Подтв. пароль».
Вводимый пароль должен представлять собой комбинацию цифр,
латинских букв верхнего и нижнего регистра длиной не менее 8, но не более
32 символов (символы: « ' », « '' », « ; », « : », « & » недопустимы для ввода).
После ввода пароля нажмите «Сохр.».
  BOLID SW-204 АЦДР.203729.005 от 02.11.2023
BOLID SW-204. Руководство по эксплуатации  23
Рисунок 7.5 – Смена пароля
 Пункт «Язык интерфейса» 7.2.1.5